PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 1 月 12 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL： https://17.live/about/jp）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、各分野の専門医による最新の情報を提供し、健康

に関する悩みの解決を目指すライブ配信企画「名医のいる相談室」を昨年 10 月より 16 回配信しており、このほ

ど 2021 年 1 月 15 日(金)に実施する新年初回配信において、人気バーチャルご当地キャラ「ちっちゃいおっさ

ん」が登場することが決定しましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルスが世界を揺るがす昨今、「17LIVE」では様々なライブ配信のジャンル拡充を図っており、

2020 年はペットカフェや牧場、リゾートホテルや英語学習などこれまで見られなかった新たなスタイルでのライブ

配信を実施いたしました。そのひとつとして、オルタスジャパンとソーシャルメディカルメディアが運営する

YouTube で放送中の番組「名医のいる相談室」とタッグを組み、これまでの動画配信という枠組みを超え相互コ

ミュニケーションが可能なライブ配信番組として 10 月より配信をスタートいたしました。これまでの 16 回の配信

では、各回でテーマを設定し、その分野の専門医が登場。コメントを通じてオーディエンス（ライブ配信視聴者）

が、医師と直接会話できる環境を作りながら、本当に知りたい情報や正しい知識を広く届けてまいりました。

今回の配信では、泌尿器科医の窪田先生が、男性特有の 5 つのお悩みに答えてまいります。人気バーチャル

ご当地キャラの「ちっちゃいおっさん」は、お悩みを抱える男性代表として、オーディエンスとともに先生にお話を

聞くナビゲーターとして登場いたします。日常で実感するお悩みシチュエーションを、「ちっちゃいおっさん」と愛

犬「八木」のアニメを通じてピックアップし、普段の生活に潜む病気について相談しながらその対処法を探る、ユ

ーモア溢れる相談会配信の内容となる予定です。

ライブ配信で⽇本の名医に直接質問︕
「名医のいる相談室」にバーチャルご当地キャラ「ちっちゃいおっさん」が登場︕

〜聞きづらい質問もコメントで気軽に相談できる︕1 ⽉ 15 ⽇(⾦)20 時 30 分スタート〜

新型コロナウイルスの感染拡大が止まらない昨今、病院にも行きづらい状況が続いています。「17LIVE」では、

悩んでいるけど病院にいくまでもない、といったお悩みも含め、気軽に相談できる「名医のいる相談室」を今後も

継続して配信してまいります。

■配信スケジュール（予定）

2021 年 1 月 15 日 (金) 20:30〜22:00

■出演者：

医師 泌尿器科 窪田徹矢

ゲスト ちっちゃいおっさん（兵庫県尼崎市 非公認ご当地キャラクター）

■配信アカウント： 名医のいる相談室 https://17.live/profile/r/12069321

■紹介予定のお悩みテーマ

慢性的な疲れ・夜間頻尿・薄毛・膀胱炎・ED

■出演者プロフィール

▼窪田徹矢（41歳）
「くぼたクリニック松戸五香」院長。専門は泌尿器科。日本泌尿器科学会泌尿器科専門医。
前立腺がんなどの手術を数多く手がけ、千葉西総合病院勤務時代にロボット支援手術「ダヴィンチ」を導入。年
間500件以上の手術を行う経験を持ち第一線で活躍していた。その後、独立し平成29年に「くぼたクリニック松戸
五香」を開業後も頻尿や尿漏れなどに悩む中高年層に加え、地域のかかりつけ医として幅広い世代の泌尿器
系のお悩みに寄り添う医師。

コメント
「見ている視聴者様のリアルの悩みを解決できることは医師としてなによりも嬉しいことです。これからも17LIVEを
通じて視聴者様に寄り添うライブ配信をしていきますので、ライブのご参加お待ちしています！」

▼ちっちゃいおっさん（兵庫県尼崎市 非公認ご当地キャラクター）

そのおっさんの姓は「酒田＝さかた」名は「しんいち」。

人呼んで『ちっちゃいおっさん』と発されておりました。

尼崎とお酒とカラオケを愛するハイテンションな４５歳（中年）

『笑う門には福来たる♪』

と、チビッコ達の明るい未来のために日本人として「大切なこと＝道徳（感謝の気持ち、

あいさつ、思いやり）、ユーモア等」を伝えるべく、いつもほろ酔い笑顔で奮闘中♪

「子供達が「徳を以って徳に報いる」大人になりますように切に願っています。 その為

のＰＲ活動を、ワシが少しでもがんばってみんなに伝え続けていく事。 それこそが尼崎

や日本の未来を明るくするんや！たぶん、いや、きっと！！！＼(^O^)／」 by ちっちゃ

いおっさん

©UPRIGHT

■参考資料：これまでの「名医のいる相談室」について

• 初回配信：10/8 からスタート

• 配信回数：16 回

• これまで出演した医師と専門分野（配信テーマ）※出演順に記載

Ø 大腸肛門科 前田孝文

Ø 獣医師 佐藤貴紀

Ø 一般内科 山本佳奈

Ø 口腔外科 柴原孝彦

Ø 泌尿器科 窪田徹矢

Ø 皮膚科 玉城有紀

• 視聴者からのコメント抜粋

 「本当のドクターに質問に答えていただけてありがたいです。」

 「こんなお話できるなんて、嬉しすぎます💕丁寧に応えてくださりありがとうございました💕」

 「勉強になりました、有り難うございます☺🙌」「面白い配信😳😳」「身近に感じます！」

 「勉強しにきました！」（→リピートの視聴者からのコメント）

■配信をご覧いただく上での注意点

配信内ではユーザーの皆様からコメントを通じて健康に関する質問や相談を受け付けることがあります。

ただし、医師らが考慮する情報は限定的な文字情報のみであり、質問や相談に対する医師らの回答や助言は、

一人一人の健康状態を踏まえた診療、診察、診断などの具体的な判断では一切ありません。

したがって、医師らは、専門的・医学的な知見と経験に基づいて回答や助言を行いますが、その回答や助言に

ついて、適法性、真実性、正確性、完全性、有用性、目的適合性、最新性及び網羅性等を保証するものではあ

りません。また、17LIVE グループはこれらに関していかなる責任も負いません。

必要な場合には適切な医療機関の受診や行政機関への相談などを自身の判断と責任で行なうようにしてくださ

い。

■「17LIVE」視聴方法

ご覧いただくには、以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードください。

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜9 月）

「17LIVE」について

“Empower Artists, Entertain The World.〜才能を輝かせ、世界をワクワクさせる〜”をミッションに掲げる
「17LIVE」は、ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテインメントを
生み出している日本No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろ
ん、世界で活躍する俳優、歌手、タレント、モデル等著名人も積極的に参加しており、現在は世界4,500万に上

る登録者を達成しています。
「17LIVE」 公式HP： https://17.live/about/jp
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw